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Raporty odporności to comiesięczne podsumowanie wydarzeń istotnych z punktu 
widzenia fizycznego bezpieczeństwa energetycznego. Oto raport z kwietnia 2026 
roku.

1 kwietnia
Nieoficjalnie branża paliwowa ostrzega, że obniżka cen paliw w Polsce może skłaniać szczególnie 
Czechów i Niemców do turystyki paliwowej w obszarach przygranicznych. Tamtejsze łańcuchy 
dostaw mogą być pod presją. Komisja Europejska apeluje o koordynację polityki na poziomie 
unijnym.

Komisja Europejska ocena pomoc publiczną przy budowie sześciu reaktorów jądrowych o łącznej 
mocy 10 GW we Francji. Ruszyło postepowanie w tej sprawie. Wcześniej Komisja zatwierdziła w 
rekordowym tempie polski model finansowy atomu na Pomorzu.

Ze śledztwa VSquare i polskiego FRONTSTORY wynika, że Węgrzy koordynowali z Rosją politykę 
ograniczania sankcji. Węgierski minister spraw zagranicznych został nagrany podczas konsultacji 
tego, kogo z nazwiska usunąć z listy unijnej na prośbę jego rosyjskiego odpowiednika.

Wywiad wojskowy Ukrainy HUR ostrzega, że Rosjanie mogą szykować sabotaż ich gazociągu do 
Turcji o nazwie TurkStream, by podsycić kryzys wywołany wojną w Iranie i skłonić Zachód do 
znoszenia sankcji energetycznych wobec Rosji. Mogą także użyć pretekstu do zatrzymania 
dostaw ropy przez naftoport w Noworosyjsku.

Przychody rosyjskiego Rosnieftu ze sprzedaży ropy spadły w 2025 roku o 73 procent do 293 mld 
rubli. Jego prezes przyznaje, że wysokie koszty transportu i stopy procentowe przezwyciężają 
efekt wzrostu cen ropy.



Cena diesla na stacjach w Kalifornii była najwyższa w historii. Wynosiła średnio prawie 7,5 dolara 
za galon przez wpływ wojny w Iranie na rynki paliw. W skali kraju cena wzrosła do 5,5 dolara.

Ropa straciła trzy dolary na wartości natychmiast po wypowiedzi prezydenta Iranu o tym, że jest 
ten kraj gotów zakończyć wojnę po uzyskaniu nieokreślonych gwarancji. Rynek ma nadzieję na 
deeskalację. Brent kosztował około 105 dolarów za baryłkę.

2 kwietnia
Polska nie zamierza uwalniać zapasów ropy i paliw. Harmonogram zgodnie z komunikatem 
Międzynarodowej Agencji Energetycznej został przesłany, natomiast na dziś nie planujemy 
uruchamiać zapasów – powiedział minister energii w odpowiedzi na pytanie Podcastu Energy 
Drink.

Decyzja Urzędu Regulacji Energetyki ujednolica taryfy za przesył gazu w latach 2027-2029 między 
siecią Gaz-System a systemem Gazociągu Jamalskiego (SGT). Ta spółka zgodnie z prawem 
unijnym jest operatorem Jamału, choć właścicielem pozostaje EuRoPol Gaz z Grupy Orlen.

Bruksela odsłania karty w sprawie zmian w polityce klimatycznej mających „dać oddech 
przemysłowi”. Możliwa jest zmiana ilości wolnych uprawnień do emisji, wykorzystanie tak 
zwanych kredytów węglowych. System ETS ma mieć także bardziej stabilną cenę dzięki zmianom 
w specjalnej rezerwie.



Ministerstwo środowiska Niemiec cytowane przez Montel nie popiera powrotu do energetyki 
jądrowej pomimo tezy szefowej resortu gospodarki Katheriny Reiche o tym, że atom pomógłby 
w walce z kryzysem przez wojnę w Iranie. Niemcy wyłączyły ostatnie reaktory w 2023 roku.

Niemiecka spółka VNG wzywa rząd w Berlinie do działań na rzecz uzupełnienia zapasów gazu. 
Zapełnienie magazynów w tym kraju wynosi około 20 procent i jest najniższe od siedmiu lat. 
Wysokie ceny i trudności z zawieraniem nowych kontraktów utrudniają Niemcom realizację celu 
unijnego w wysokości 90 procent. Nie wypełnili go w 2025 roku.

Tankowce floty widmo Rosji wykorzystują według Kyiv Independent system Starlink Elona Muska 
do komunikacji. Ujawnienie informacji o wykorzystaniu tego systemu do sterowania dronami 
spowodowało jego blokadę w Rosji.

Władze Baszkortostanu w Rosji poinformowały o ataku dronów na rafinerię Ufa w Rosji. Doszło 
do pożaru. Obiekt znajduje się około 1400 km od granicy Ukrainy. 

USA zniosły sankcje wobec Delcy Rodriguez pełniącej obowiązki prezydenta Wenezueli po 
zatrzymaniu Nicolasa Maduro. W ten sposób mogą ułatwić przejmowanie firm naftowych w tym 
kraju przez kapitał amerykański. Amerykanie kontrolują eksport ropy wenezuelskiej.

3 kwietnia
Gaz-System podał, że krajowy plan rozwoju systemu przesyłowego na lata 2027-2036 zakłada 
utrzymanie istniejących zdolności przesyłowych polskiego odcinka gazociągu Jamał-Europa na 
kierunku zachód – wschód. Chodzi między innymi o obniżkę kosztów dostaw z Niemiec.

Polski prezydent podpisał tzw. ustawę sieciową, która reguluje sposób przyznawania przyłączeń 
nowych źródeł, w tym OZE, do sieci elektroenergetycznej.

- Mamy nadzieję, że wskutek ustawy UC84 sytuacja w obszarze przyłączeń do sieci w najbliższych 
latach ulegnie znaczącej poprawie – pisała Paulina Grądzik z Konfederacji Lewiatan o ustawie 
sieciowej podpisanej przez prezydenta.

Prezes Unimot Adam Sikorski tłumaczy dlaczego ropa drożeje pomimo orędzia prezydenta USA 
Donalda Trumpa zapowiadającego koniec wojny w Iranie za kilka tygodni. – Rynek fizyczny nie 
działa w logice politycznej narracji, działa w logice przepływów – podkreślił.

Komisja Europejska ocenia wszelkie środki łagodzenia szoku energetycznego przez wojnę w 
Iranie. Przekonuje, że kryzys będzie trwał długo. Wzywa kraje unijne do planów na wypadek 
najczarniejszego scenariusza, jak racjonowanie paliwa lotniczego i diesla.

Import energii elektrycznej na Ukrainę spadł w marcu o 25 procent miesiąc do miesiąca, czyli z 
1200 do 942. Kończy się sezon grzewczy, temperatury rosną. Zniszczenia spowodowane atakami 
Rosji mają mniejsze znaczenie dla bezpieczeństwa dostaw energii.



Korea Południowa opóźnia odejście od węgla a Filipiny i Tajlandia zwiększają jego wykorzystanie 
w energetyce ze względu na wojnę w Iranie. Indie wezwały jednostki węglowe do pracy z 
maksymalną mocą.

Ponadpartyjna grupa senatorów USA skrytykowała decyzję administracji Donalda Trumpa o 
luzowaniu sankcji wobec ropy Rosji oraz Iranu w obliczu konfliktu na Bliskim Wschodzie. – 
Zmniejszanie zamiast zwiększania presji na Kreml to groźba wsparcia agresji i straty postępów 
wypracowanych do tej pory – piszą senatorzy Don Bacon (Republikanin) i Gregory Meeks 
(Demokrata).

7 kwietnia
Konflikt na Bliskim Wschodzie nie uderza w harmonogram projektu pierwszej elektrowni 
jądrowej na Pomorzu – zapewnia prezes Westinghouse Polska Mirosław Kowalik w obszernej 
rozmowie z Podcastem Energy Drink. Komentuje także m.in. kwestie zwrotu atomowego UE, 
strategii SMR i lokalizacji drugiej elektrowni.



Polskie Sieci Elektroenergetyczne otrzymają pół miliarda złotych na rozwój systemów 
informatycznych z Krajowego Planu Odbudowy. Wesprą rozwój Centralnego Systemu Informacji 
Rynku Energii CSIRE i Systemu Monitorowania Jakości Energii Elektrycznej, ale także systemy 
SCADA. PSE były celem cyberataku Rosji w grudniu 2025 roku.

Francja ogłasza aukcję na 10 GW mocy morskich farm wiatrowych. Będzie preferować 
technologie krajowe w celu dążenia do suwerenności energetycznej i zmniejszani zależności od 
dostawców z Chin. Offshore ma zmniejszyć zapotrzebowanie Francji na gaz i ropę.

Austria, Niemcy, Portugalia, Hiszpania i Włochy apelują o wprowadzenie unijnego podatku od 
nadmiarowych przychodów windfall tax w celu finansowania reakcji na kryzys energetyczny 
wywołany wojną w Iranie. Kraje działają do tej pory samodzielnie przez impas w Unii.

Przewodniczący Rady Europejskiej Antonio Costa ostrzegł, że ataki na cele cywilne w Iranie są 
nielegalne. Wcześniej Międzynarodowa Agencja Energii Atomowej ostrzegła przed atakami na 
elektrownię jądrową Buszehr po tym, jak prezydent USA zagroził „dniem elektrowni i mostów” w 
Iranie.

Międzynarodowa Agencja Energii zaapelowała do krajów świata o niezaskarbianie sobie 
surowców w obliczu kryzysu. To przytyk do Chin, które dalej zwiększają rezerwy węglowodorów 
pomimo rekordowych cen. Są podejrzewane o zapasy na wypadek większego konfliktu.

Według Our Wold in Data ceny baterii litowo-jonowych spadły o 99 procent w ostatnich 
trzydziestu latach. Dalszy spadek kosztów i wojna w Iranie promują napęd elektryczny 
zmniejszający zależność od paliw kopalnych w transporcie.



13 kwietnia
Rurociąg Wschód-Zachód w Arabii Saudyjskiej wraca do pracy po kilku dniach od ataku Iranu w 
przeciwieństwie do instalacji petrochemicznych, które naprawiane są miesiącami. To 
potwierdzenie znaczenia paliwociągu NATO do Polski. Nawet atakowany dawałby paliwo armii.

Przemysław Czarnek, kandydat głównej partii opozycyjnej na premiera, zapowiedział powrót do 
projektu budowy elektrowni jądrowej w Koninie. Polska Grupa Energetyczna Energia Jądrowa 
wciąż bada tę lokalizację. Rząd ma brać pod uwagę możliwość wznowienia rozmów z koreańskim 
KHNP.

Nie tylko rząd w Warszawie ma uwagi do polityki Orbana, który stracił władzę w Budapeszcie. 
Doradca prezydenta Sławomir Cenckiewicz wymienia problemy Polski z polityką Węgier, w tym: 
"zupełnie niezgodna z naszymi interesami polityka energetyczna (ostatnie wyczyny i wyprawa 
Mola na rynek serbski w konsultacji z Rosją), pogrzebanie idei Trójmorza".

Niemiecka AfD domaga się w Bundestagu odbudowy gazociągu Nord Stream 2. Kreml 
przekonuje, że może dostarczać dalej gaz do Europy „pod warunkiem wolnego wolumenu po 



ustaleniach na innych rynkach”. Rosjanie promują swój gaz wobec kryzysu wywołanego wojną w 
Iranie.

Pomimo braku oficjalnych podejrzeń według Welt Am Sonntag policja niemiecka bada czy 
przerwa pracy Ropociągu Transalpejskiego zaopatrującego między innymi rafinerie Orlenu w 
Czechach nie była spowodowana celowym sabotażem. Przerwa została spowodowana 
uszkodzeniem stacji elektroenergetycznej zasilającej TAL w Alpach Włoskich

Francuski Framatome i grupa firm europejskich zawarły porozumienie o wspólnej budowie 
łańcucha dostaw paliwa jądrowego do reaktorów WWER pochodzenia rosyjskiego. Amerykański 
Westinghouse już ma wdrożył taką technologię w Czechach i na Ukrainie.

Według sił zbrojnych Ukrainy strona rosyjska naruszyła wielkanocne zawieszenie broni 7696 
razy, w tym poprzez egzekucje jeńców niezgodną z konwencją genewską. Dzień przed 
zawieszeniem broni Ukraińcy uderzyli w przepompownię naftową w Kraju Krasnodarskim i bazę 
paliw na Krymie.

Cena LPG na rynku azjatyckim wzrosła o 40-55 procent, a na europejskim o 35-40 procent. Saudi 
Aramco podniosło cenę o 35-50 dolarów do nawet 800 dolarów za tonę. To skutek obaw, bo 
rynek jest dobrze zaopatrzony z dominującymi dostawami LPG z USA.

16 kwietnia



Ministerstwo klimatu i środowiska zapowiedziało własną strategię dla energetyki. To projekt tzw. 
strategii transformacji klimatyczno-energetycznej Polski do 2050 roku. Nie jest jasna relacja 
względem Polityki Energetycznej Polski do 2050 roku i Krajowego Planu na rzecz Energii i 
Klimatu. Widać zaś spory resortów energii i klimatu.

- Każdy kto jest przeciwko ETS, jest przeciwko suwerenności europejskiej, trzymając nas przy 
paliwach kopalnych i w uniezależnieniu od surowców z Rosji - mówił dyrektor generalny ds. 
klimatu (DG CLIMA) w Komisji podcastowi Energy Drink. Wystąpił na dyskusji z polską energetyką 
w Brukseli.

Globalny rynek paliw dalej mierzy się z blokadą Cieśniny Ormuz. Choć pojawiają się sygnały o 
możliwym rozejmie, prezes Unimotu Adam Sikorski ostrzega, że powrót do normalności w 
handlu surowcami będzie procesem długotrwałym.

Według telewizji RAI służby włoskie podejrzewają, że to sabotaż doprowadził do uszkodzenia 
stacji elektroenergetycznej zasilającej Ruropciąg Transalpejski (TAL) potrzebny między innymi do 
dostaw nierosyjskiej ropy do rafinerii Orlenu w Czechach. W mediach są zdjęcia pylonu 
elektroenergetycznego, który wygląda na celowo wysadzony. Spółka Terna potwierdza, że 
usterka to skutek działania stron trzecich.

- Rurociąg Przyjaźń pozostanie w eksploatacji. Wyraźnie stwierdziliśmy, że Węgry nie mogą go 
teraz porzucić. Nawet gdyby chciały, nie mogą całkowicie zrezygnować z rosyjskiej ropy na tym 
etapie – powiedział lider zwycięskiej partii TISZA na Węgrzech Peter Magyar, który ma zostać 
premierem. Węgry mają dostęp do alternatyw.

Cena gazu na giełdzie TTF w Holandii spadła do 41 euro za megawatogodzinę. Spadek ceny w 
ostatnim miesiącu sięgnął 17 procent.

21 kwietnia
- Francja jest bardzo poważnym potencjalnym partnerem, jeśli chodzi o budowę drugiej 
elektrowni jądrowej w Polsce - poinformował na briefingu z prezydentem Francji Emanuelem 
Macronem premier RP. Pierwsza elektrownia powstanie w technologii z USA.

Trwają poszukiwania mechanizmu obniżki cen energii dla przemysłu w Polsce. Jeden z nich to 
CISAF, który wszedł już na przykład w Niemczech. Kolejny to obniżka opłat sieciowych.

Prezes Urzędu Regulacji Energetyki Renata Mroczek zaapelowała podczas X Kongresu Polskiego 
Przemysłu Gazowego o rozwiązania na rzecz zwiększenia pojemności magazynów gazu w Polsce. 
Wzrost zapotrzebowania na gaz, zwiększy potrzebę magazynowania zapasów obowiązkowych.

Minister energetyki Włoch Gilberto Pichetto uznał, że jeśli cena gazu w Europie wzrośnie powyżej 
70 euro za megawatogodzinę, jego kraj uruchomi ponownie elektrownie węglowe.



Holandia uruchamia pakiet antykryzysowy wart prawie miliard euro. Jedna piąta środków 
zostanie przekazana na wsparcie gospodarstw domowych wobec rosnących cen energii. 
Wzrosną także kwoty zwrotu za dojazdy do pracy. Zostanie zniesiony podatek od samochodów 
ciężarowych.

Lider zwycięskiej partii TISZA na Węgrzech Peter Magyar zapewnił, że jego kraj przestanie 
blokować pomoc wojskową Europy dla Ukrainy wartą 90 mld euro gdy tylko ropa z Rosji zacznie 
znów płynąć przez Ropociąg Przyjaźń. Ukraina otrzyma wsparcie finansowe z Unii na naprawę po 
ataku Rosji.

24 kwietnia
Minister finansów Andrzej Domański przyznał, że sytuacja na rynku paliw może spowodować 
konieczność wydłużenia obowiązywania pakietu Ceny Paliw Niżej obniżającego ceny na stacjach 
o 1,20 zł.

- Elektrownie jądrowe we Francji nie były fundowane z rynku energii i nie przeniosły się na 
rachunek Francuzów, a działają do dzisiaj i decydują o tym, że system jest tam bezpieczny - 
powiedział prezes Polskich Sieci Elektroenergetycznych Grzegorz Onichimowski na EKG 2026. 
Minister finansów Andrzej Domański podkreślał na Kongresie, że druga elektrownia jądrowa nie 
będzie finansowana z budżetu państwa. Sposób to wejście dostawców technologii do equity oraz 
kontrakty przezwyciężające merit order.

- 2025 rok przeszedł do historii jako czas najbardziej radykalnego odejścia od rosyjskich 
surowców. Mimo początkowych obaw o stabilność rynku, polscy importerzy wykorzystali 
terminale morskie i w ekspresowym tempie zastąpili wschodnie LPG dostawami z Zachodu i USA 
– czytamy w raporcie o rynku LPG w 2025 roku.

Stowarzyszenie regulatorów europejskich ACER obliczyło, że uzupełnianie zapasów gazu w 
Europie przed następną zimą może kosztować dodatkowo 15 mld euro, jeżeli ceny na giełdzie 
TTF wzrosną do 50 euro za megawatogodzinę przez przedłużający się konflikt z Iranem.

Nowy program unijny AccelerateEU zakłada zwiększenie odporności energetycznej Unii 
Europejskiej poprzez transformację energetyczną. Jeden z filarów zakłada rozwój własnych 
źródeł odnawialnych w celu zmniejszenia zależności od węglowodorów: cel elektryfikacji, 
usuwanie barier w przemyśle, transporcie i budownictwie.

Rzecznik Kremla przypomniał, że jedna z dwóch nitek gazociągu Nord Stream do Niemiec 
pozostała nietknięta po sabotażu z września 2022 roku. Sugeruje zniesienie sankcji w celu 
wznowienia jego pracy. – Jak mamy mieć jakieś perspektywy, skoro został zablokowany? – pytał.

Chiny wyeksportowały w marcu 68 GW paneli fotowoltaicznych. To odpowiednik całej mocy 
zainstalowanej w Hiszpanii. Eksport paneli wzrósł w marcu o 91 procent a ogniw i wafli do nich o 
108 procent.



Roje motorówek Iranu prowadzą akcję minowania Cieśniny Ormuz oraz zatrzymywania 
tankowców. To dalsza eskalacja pomimo wydłużenia zawieszenia broni przez USA oraz wysiłków 
ich floty na rzecz rozminowania szlaku. Ropa Brent kosztuje powyżej 106 dolarów i dalej drożeje.

27 kwietnia
– Pełna aktualizacja Programu Polskiej Energetyki Jądrowej musi uwzględniać przewidziany 
proces podejścia do budowy drugiej elektrowni jądrowej – poinformował minister Wojciech 
Wrochna podczas EKG w Katowicach. Negocjacje z Amerykanami mają trwać zaś nie do wakacji, 
a do końca 2026 roku.

PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna nie poprzestaje na zabiegach o drugą lokalizację 
elektrowni jądrowej w Bełchatowie. Oferuje także 2 GW mocy przyłączeniowych pod małe 
reaktory SMR.

– Pomimo poprawy nastrojów rynkowych fundamenty rynku pozostają napięte. Fizyczna podaż 
surowców z regionu Bliskiego Wschodu nadal jest ograniczona, a ruch tankowców przez Cieśninę 
Ormuz utrzymuje się na poziomach istotnie niższych niż przed kryzysem – wskazuje Adam 
Sikorski, prezes zarządu Unimot.

Komisja Europejska wydała pozytywną opinię w procesie certyfikacji Gaz-Systemu jako operatora 
sieci przesyłowej wodoru. Firma jest pierwszą w Europie, która przeszła procedurę w tym 
obszarze.



Według BNEF koszt budowy elektrowni gazowej w USA wzrósł o 66 procent. Globalna rywalizacja 
o dostęp do sprzętu oraz wykonawców podnosi ceny w czasie, gdy kraje europejskie, w tym 
Polska, stawiają na gaz jako narzędzie regulacji rosnącej ilości źródeł odnawialnych.

Istnieje co najmniej siedem komór tortur, w których przetrzymywany jest personel okupowanej 
Zaporoskiej Elektrowni Jądrowej - informuje ukraińska organizacja Truth Hounds. Według jej 
informacji, w Energodarze zidentyfikowano co najmniej siedem takich miejsc. Przedstawiciele 
Rosatomu mieli wywierać presję na pracowników, by podpisali z nimi umowy - czytamy.

Według danych Energy Information Administration wojna w Iranie rozpoczęła się, gdy Chiny 
miały w zapasach 1,4 mld baryłek ropy. Wszystkie kraje Międzynarodowej Agencji Energii miały 
ich wówczas 1,2 mld. Chińczycy mieli dodać tylko w 2025 roku 1,1 mln baryłek dziennie.

28 kwietnia
Kwestia Rafinerii Schwedt to bezpieczeństwo energetyczne kraju i całego regionu. To 
uwłaczające godności, że dalej siedzą tam Rosjanie. Niemcy powinni zrobić wszystko, aby 
wypchnąć ten kapitał. Przy ewentualnym przejęciu udziałów przez Orlen, nasza rola byłaby tam 



taka sama jak na przykład w Możejkach – podkreślił prezes Polimex-Mostostal Jakub Stypuła w 
odpowiedzi na pytanie Podcastu Energy Drink.

Pojawia się zapowiedź dwóch uroczystości zaplanowanych na maj. To wmurowanie kamienia 
węgielnego pod blok gazowy Energi w Gdańsku oraz oddanie lądowej części projektu morskiej 
farmy wiatrowej Baltica 2 od PGE. Obie inwestycje mają zwiększyć bezpieczeństwo dostaw 
energii w Polsce.

Według Money.pl członek rady nadzorczej Zondacrypto miał 10 procent udziałów rosyjskiego 
banku, który obsługiwał spółki rosyjskiego kompleksu paliwowo-energetycznego.

Unijni ministrowie rolnictwa na zamkniętym posiedzeniu w Luksemburgu ostrzegali przed 
kryzysem nawozowym przez wojnę w Iranie. Komisja Europejska przedstawi 19 maja plan 
redukcji zależności od importu nawozów i zwiększenia produkcji europejskiej. Jeden z liderów to 
polska Grupa Azoty podkopywana przez konkurencję z Rosji oraz Białorusi.

Ambasador USA przy Unii Europejskiej Andrew Puzder lobbuje w Financial Times przeciwko 
regulacjom o ograniczeniu emisji metanu. Jego zdaniem te przepisy grożą nowym kryzysem 
energetycznym, bo zmniejszą dostępność LNG z USA na kontynencie i podniesie ceny. 
Amerykanie chcą sprzedać jak najwięcej swego gazu w Europie.

Według dziennikarza Wall Street Journal Bojana Pancevskiego indagowanego przez niemiecki 
Bild w rzekomej akcji ukraińskiego komando wysadzenia Nord Stream 2 wzięła udział była 
fotomodelka erotyczna ps. Freya. Nauczyła się nurkować i pomogła wysadzić rurę Putina. 
Prokuratura niemiecka wciąż nie wskazała winnych. Jest alternatywny trop rosyjski.

Drony Ukrainy zawitały w naftoporcie rosyjskim w Tuapse tydzień po udanym ataku, wywołując 
kolejny pożar. Skala zniszczeń nie jest jeszcze znana. Ataki Ukrainy ograniczają logistykę wojenną 
i przychody węglowodorowe Kremla.

Rada Państwa w Chinach będzie oceniać postępy poszczególnych prowincji na drodze do 
redukcji emisji CO2 do 2030 roku. Transformacja w Chinach to szansa na walkę z emisją, ale 
także wyzwanie dominacji w zielonych łańcuchach dostaw.

Rewelacje Axios o nowej propozycji irańskiej odblokowania Cieśniny Ormuz zderzyły się z 
ustaleniami Wall Street Journal o niechęci administracji Trumpa wobec tego pomysłu. Ropa 
Brent drożeje do 102 dolarów za baryłkę.

30 kwietnia
Według ministra finansów Andrzeja Domańskiego przychody z podatku od nadmiarowych 
zysków koncernów paliwowych powinny przekroczyć 4 mld złotych. Założenia w tej sprawie 
miały być gotowe do końca kwietnia.



Opuszczenie OPEC przez Emiraty może mieć znaczenie dla Polski. Rozbicie naftowe może 
poprzedzać spadek znaczenia Bliskiego Wschodu na rynku ropy, a więc także politycznego, jeżeli 
destrukcja popytu zniszczy trwale zapotrzebowanie na ropę, szczególnie w Unii czy Chinach, 
aktywnie szukających zielonej alternatywy.

- Nikt nie zmieni geografii. Rosja i Węgry pozostaną tam, gdzie są – powiedział Peter Magyar, 
lider zwycięskiej partii TISZA. – Rząd będzie kupował ropę i gaz najtaniej oraz najbezpieczniej jak 
się da – dodał. Węgry polegają na węglowodorach z Rosji, choć posiadają dostępną alternatywę.

Estonia zaczerpnie z Ukrainy wiedzę na temat zarządzania systemem elektroenergetycznym w 
warunkach stanu wojennego. Ukrenergo przekaże je ministerstwu energii. Tallin obawia się 
agresji rosyjskiej i jest już celem działań hybrydowych Kremla.

Bawaria chce opóźnić osiągnięcie neutralności klimatycznej z 2040 na 2045 rok. - Tymczasem na 
szczeblu federalnym, zwłaszcza po stronie chadecji, toczy się powoli dyskusja o przesunięciu celu 
neutralności klimatycznej RFN z 2045 na 2050 – wskazuje Michał Kędzierski z Ośrodka Studiów 
Wschodnich.

Drony Ukrainy zaatakowały przepompownię ropy koło Permu w Rosji. Płonęła większość 
tamtejszych zbiorników paliw. Doszło także do uderzenia na Rafinerię Orsk. Ataki ukraińskie 
ograniczają przychody naftowe Kremla i utrudniają logistykę wojenną.

Chińskie Stowarzyszenie Energetyki Jądrowej przekonuje, że Państwo Środka jest w stanie 
budować do 50 reaktorów jądrowych jednocześnie. Powstaje tam obecnie 36 nowych jednostek. 
Chiny rzucają wyzwanie producentom z USA, którzy mają budować między innymi na Pomorzu.

Impas wokół Cieśniny Ormuz wchodzi w trzeci miesiąc. USA obejmują sankcjami rafinerie w 
Chinach importujące ropę z Iranu. Ropa Brent drożeje do 112 dolarów za baryłkę zapowiadając 
dłuższy wpływ na rynek paliw przed wakacjami.

Komentarz
Polska utrzymuje wciąż bezpieczeństwo dostaw fizycznych, ale jest pod presją skoku 
cen przez wojnę w Iranie. Przeciągający się konflikt spowodował przedłużenie pakietu 
Ceny Paliwa Niżej do połowy maja. Dodatkowe źródło finansowania to podatek od 
nadmiarowych przychodów koncernów energetycznych. Daje możliwość dalszej prolongaty.
Zmiana polityczna na Węgrzech to ewolucja. Węgrzy z ekipy Petera Magyara są otwarci 
na rozmowy o nowych sankcjach wobec Rosji i wsparciu Ukrainy, ale zachowują rezerwę 
wobec planu porzucenia surowców rosyjskich. Możliwe, że zgodzą się na zakaz ropy z Rosji 
w REPowerEU w zamian za ustępstwa.
Drony i rakiety Ukrainy to najskuteczniejsze sankcje. Ataki dronów Ukrainy ograniczają 
nadmiarowe przychody Rosji z skoku cen węglowodorów przez wojnę w Iranie. Są coraz 
skuteczniejsze i mają coraz dalszy zasięg.
Chiny mają surowce i OZE, których Europa bardziej potrzebuje. Wojna w Iranie zwiększa 
zależność Zachodu od Chin, które są głównym dostawcą surowców oraz komponentów OZE 



potrzebnych w celu zmniejszenia zależności od węglowodorów z Bliskiego Wschodu oraz 
Rosji.

Ośrodek Bezpieczeństwa Energetycznego 2026
www.obenergo.com


